АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Постановление №41 от 04 октября  2018 года

О внесении изменений в постановление от 08.12.2015 года №48
 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине, действующей на территории  сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
    Рассмотрев протест Прокурора Кугарчинского района Республики Башкортостан  от 28.09.2018 года на постановление  от 08.12.2015 года №48 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине, действующей на территории  сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан», в соответствии с Федеральным законом  от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  от 08.12.2015 года №48 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине, действующей на территории  сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

Пункт 8.5 Положения изложить в следующей редакции:
        За противоправные действия народные дружинники несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

        Действия народных дружинников, нарушающие права и законные интересы граждан, общественных объединений, религиозных и иных организаций, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

     Пункт 8.6 Положения исключить.

       2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  в здании администрации сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Кугарчинский район, д.Бикбулатово, пер.Школьный, д.15 в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

        3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения                                   У.Х.Кинзябаев